
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 056/2011 

PREGÃO PRESENCIAL :036/2011  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO ELETROELETRÔNICA DA MOTO NIVELVADORA 

(PATROL) NEW HOLLAND RG 140B 

 
 

Ficha Dotação  
637 02.14.02.15.452.0020.2090.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 27/06/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: TRATORENZZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
CNPJ: 23.117.658/0001-83 
Item Qt. Un. Especificação do Objeto Marca/Modelo Valor 

Unitário 
Mensal 

Valor total  

01 01 SV 

Serviços técnicos especializados 
de instalação, reforma, montagem, 
regulagem e teste do sistema 
eletroeletrônico da moto 
niveladora (patrol) new holland rg 
140b com fornecimento de peças 
para motor a diesel, de forma a 
manter em perfeito funcionamento 
a moto niveladora (patrol) new 
holland rg 140b. 
 

 
 
 
 
 
 

NEW 
HOLLAND 

 
 
 
 
 
 
 
R$ 12.427.89 

 
 
 
 
 
 
 
R$ 12.427.89 

Valor Total : R$ 12.427,89 (Doze mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e nove 
centavos)  

 
Lagoa Santa, 28 de Junho de 2011 

 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 

 


